17 494 Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007

Agrupamento de Escolas e Jardins-de-Infância
do Litoral da Lourinhã

Aviso n.o 11 222/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada, para consulta,
a lista de antiguidade do pessoal docente e não docente deste Agru-
pamento, reportada a 31 de Agosto e a 31 de Dezembro de 2006,
respectivamente.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
do presente aviso para apresentação de reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

10 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Simões dos Santos.

Despacho (extracto) n.o 12 712/2007

Por despacho de 19 de Julho de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23?731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foi transferida para o quadro de zona pedagógica do Oeste,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27/ de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a educadora de infância do quadro de nomeação
definitiva do grupo 100 Clara Maria Correia Vala Chagas, do QZP
do Alto Alentejo, código 12, para o QZP do Oeste, código 19.

15 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Simões dos Santos.

Despacho (extracto) n.o 12 713/2007

Por despacho de 19 de Julho de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva, grupo 110, Ana Margarida de Azevedo Marques, Patrícia
Isabel Belchior Alves e Maria de Fátima Martins Pereira.

15 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Simões dos Santos.

Despacho (extracto) n.o 12 714/2007

Por despacho de 19 de Julho de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, do Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
das escolas do 1.o ciclo do ensino básico abaixo indicados:

Grupo Nome Escola

110 Aida Fidalgo Félix Dias . . . . . . . EB 1 da Lourinhã.
110 Ana Maria Feliciano dos Santos

Moniz.
EB 1 do Sobral.

110 Ilda Maria Trovão Bacelar Faria
Lopes.

EB 1 de Moledo.

110 Maria Clara Camilo Tojal Dio-
nísio.

EB 1 de Moledo.

110 Maria da Conceição Esteves
Novo Soares.

EB 1 do Paço.

Grupo Nome Escola

110 Maria dos Prazeres Teixeira
Agostinho.

EB 1 da Lourinhã.

110 Maria Elisa Pereira . . . . . . . . . . . EB 1 do Seixal.
110 Noémia Lopes da Silva Paiva EB 1 da Lourinhã.
100 JI de Atalaia.Maria Carmo Pereira Bruno

Pinto Mil-Homens.

15 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Simões dos Santos.

Agrupamento de Escolas e Jardins-de-Infância
Lourinhã Interior

Aviso n.o 11 223/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
do conselho executivo a lista de antiguidade do pessoal não docente
dos estabelecimentos de ensino que integram este Agrupamento, refe-
rente ao tempo de serviço contado até 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

21 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur
Luís Rodrigues Silva.

Agrupamento Vertical Marinhas do Sal

Despacho (extracto) n.o 12 715/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas Marinhas do Sal, Rio Maior,
código 170501, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para lugar de quadro da Escola Básica Integrada Mari-
nhas do Sal, Rio Maior, código 330358, nos termos da alínea a) do
n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
educadora/professora do quadro de nomeação definitiva Cristina
Maria Carvalho Costa Santos, grupo 10, da Escola Secundária do
Cartaxo, código 403301, para a Escola B. I. Marinhas do Sal, Rio
Maior, código 330358.

8 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ale-
xandre José Rodrigues Canadas.

Despacho (extracto) n.o 12 716/2007

Faz-se pública a lista referente à homologação de contratos admi-
nistrativos de provimento de professores do 1.o ciclo do ensino básico
não pertencentes ao quadro relativos ao ano escolar de 2005-2006,
homologados por despacho do presidente do conselho executivo do
Agrupamento Vertical Marinhas do Sal, Rio Maior, código 170501,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005:

Nome/escola Código/grupo

Escola Básica Integrada Marinhas do Sal,
Rio Maior (330358) — Sede do Agrupamento

Ana Sofia Silva Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
Cláudia Luís Valentim Santos . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
João Carlos Gomes dos Reis . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
Maria da Conceição Santos Vieira . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
Marta Manuela Gomes Caneira . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
Patrícia Alexandra Cordeiro Pato . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
Paulo Sérgio Patrício Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo
Vanda Mónica de Sousa Carpinteiro . . . . . . . . . . 1.o ciclo